

**PROPOSTA COMERCIAL
READEQUADA**

À Prefeitura Municipal de COREAÚ
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.06.01-PE

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.06.01-PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação do Licitante

- Razão Social: GLOBAL SERVIÇOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
- CNPJ: 19.293.025/0001-59
- Inscrição Estadual: 06.730483-4 | Inscrição Municipal: 013955
- Endereço: Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE - CEP: 62.011-000
- Telefone: (88) 3613-1377
- Email: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br
- Informações Bancárias:
- Banco: Banco do Brasil | Agência: 0085-X | Nº da Conta: 69.824-5

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome: Conceição Adriana Liberato Alves / 88 – 9 9928.0460
- CPF: 245.833.753-87
- RG: 2006031081576 – SSP - CE
- Nacionalidade: Brasileira
- Estado Civil: Casada
- Profissão: Empresária
- Endereço: Rua do Horto, Nº 147 | Bairro do Junco | Sobral | ESTADO DO CEARÁ
- Função: Diretora Geral

3. Condições Gerais da Proposta:

2.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677

4. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONFEÇÃO DE AVALIAÇÕES, MATERIAL PEDAGÓGICO E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE COREAÚ.**

5. Formação de Preço:

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Confecção de Impresso Laser Preto A4, Formato 21x29,7cm, Frente e Verso, papel offset 90g, para apostilas e provas para alunos, grampeadas.	UNID	900.000	R\$ 0,18	R\$ 162.000,00
2	Confecção de Impresso Laser Preto A3, Formato 29,7x42cm, Frente e Verso, papel offset 90g, para apostilas e provas para alunos, grampeadas.	UNID	600.000	R\$ 0,25	R\$ 150.000,00
3	Confecção de Apostila de Português, Formato 21x29,7cm, miolo c/ 90 fls, impressão 1x1 cor, offset 75g, capa 4x0 em papel offset 180g, encadernada.	UNID	5.000	R\$ 25,06	R\$ 125.300,00
4	Confecção de Apostila de Matemática- Formato 21x29,7cm, miolo c/ 90 fls, impressão 1x1 cor, offset 75g, capa 4x0 em papel offset 180g, encadernada.	UNID	5.000	R\$ 19,10	R\$ 95.500,00
5	Confecção de Apostila Português Infantil - 21x31cm com encadernação em espiral, capa e miolo 4x4 cores, 74 páginas.	UNID	5.000	R\$ 19,10	R\$ 95.500,00
6	Confecção de Apostila Matemática Infantil - 21x31cm com encadernação em espiral, capa e miolo 4x4 cores, 88 páginas.	UNID	5.000	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
7	Confecção de Fotocópias/Xerográficas A4, 1x1 cor, formato 21x29,7cm, papel offset 75g, para apostilas e Materiais a serem utilizados pela secretaria de Educação do Município.	UNID	900.000	R\$ 0,14	R\$ 126.000,00
8	Confecção de Fotocópias/Xerográficas A3, 1x1 cor, formato 29,7x42cm, papel offset 75g, para apostilas e Materiais a serem utilizados pela secretaria de Educação do Município.	UNID	600.000	R\$ 0,20	R\$ 120.000,00
9	Confecção de Encadernação de Provas e Apostilas 50fls, capa e contra-capa em PVC, tamanho A4, com espiral preto.	UNID	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677

10	Confecção de Encadernação de Provas e Apostilas 100fls, capa e contra-capa em PVC, tamanho A4, com espiral preto.	UNID	10.000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
V. EXT.	UM MILHÃO, NOVENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS		TOTAL		R\$ 1.094.300,00

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Confecção de Boletim Escolar Ensino Fundamental, formato 20x28 cm, 4x1 cor, papel offset 240g, divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	14.000	R\$ 0,99	R\$ 13.860,00
2	Confecção de Boletim Escolar Ensino Infantil, Formato 20X28cm, 4x1cor, papel offset 240g, divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	10.000	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
3	Confecção de Pasta do Aluno, formato 63x40 cm, 4x1 cor, papel cartolina cor amarela 240g, com dobras e abas, divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	20.000	R\$ 2,99	R\$ 59.800,00
4	Confecção de Ficha Individual Ensino Fundamental, formato 22x32 cm, impressão 4x1 cor, papel offset 180g, divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	14.000	R\$ 0,99	R\$ 13.860,00
5	Confecção de Ficha Individual Infantil Desenvolvimento Aprendizado, formato 21x31 cm, papel offset 240g, com 12 páginas, 4x1 cor., divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	10.000	R\$ 3,59	R\$ 35.900,00
6	Confecção de Histórico Escolar do Ensino Fundamental, formato 31,5x21,5 cm, impressão 4x1 cor, papel offset 240g, divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	14.000	R\$ 0,99	R\$ 13.860,00
7	Confecção de Certificados, formato 31,5x21,5 cm, impressão 4x1 cor, papel offset 240g, divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	20.000	R\$ 1,09	R\$ 21.800,00
8	Confecção de Folha de Matrícula, Formato 21x31cm, 1x1 cor, papel offset 120g, divididos em tiragens de 1.000 und.	UNID	20.000	R\$ 0,90	R\$ 18.000,00
9	Confecção de Diário de Classe Ensino Fundamental I, formato 32x30 cm, impressão 4x4 cores,papel offset 240g,miolo 1:formato 16x30 cm, impressão 1x1 cores,papel offset 75g c/ 96 páginas e miolo 2: formato 48x30 cm,impressão 1x1 cor,papel offset 75g, divididos em tiragens de 500 und.	UNID	3.000	R\$ 29,90	R\$ 89.700,00
10	Confecção de Diário de Classe Ensino Fundamental II, formato 32x30 cm, impressão 4x4 cores,papel offset 240g,miolo 1:formato 16x30 cm, impressão 1x1 cores,papel offset 75g c/ 96 páginas e miolo 2: formato 48x30 cm,impressão 1x1 cor,papel offset 75g, divididos em tiragens de 500 und.	UNID	3.000	R\$ 29,90	R\$ 89.700,00

11	Confeção de Diário de Classe Ensino Infantil, formato 32x30 cm, impressão 4x4 cores, papel offset 240g, miolo 1: formato 16x30 cm, impressão 1x1 cores, papel offset 75g c/ 96 páginas e miolo 2: formato 48x30 cm, impressão 1x1 cor, papel offset 75g, divididos em tiragens de 500 und.	UND	2.000	R\$ 30,81	R\$ 61.620,00
V. EXT.	QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS		TOTAL		R\$ 428.000,00

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Confeção de Máscara Facial em Tecido, confeccionada em tecido de algodão e poliéster em duas camadas, personalizadas com a logo colorida do município por meio de sublimação, possui elástico 6mm nos dois lados para encaixe nas orelhas.	UND	14.000	R\$ 5,90	R\$ 82.600,00
2	Confeção de Totem Pedal para Álcool em Gel, fabricado em estrutura metálica galvanizada com revestimento em ACM, adesivado com arte do município, tamanho 1,50x0,40mt, com um dispenser para álcool em gel de 1 litro, com acionamento por meio de um pedal.	UND	60	R\$ 740,00	R\$ 44.400,00
3	Confeção de Máscara de Proteção Facial (Face Shield), confeccionada em acetato 0,30mm, com suporte em plástico e elástico na parte trazeira envolvendo a cabeça.	UND	2.000	R\$ 22,40	R\$ 44.800,00
4	Confeção de Squezes Personalizados 500ml, fabricados em plásticos PEBD, com impressão colorida com a logo do município.	UND	14.000	R\$ 12,50	R\$ 175.000,00
5	Confeção de Tapetes Sanitizantes Tam 2,00x0,50mt, produzido em Carpacho PVC, contendo a logomarca do município, espessura de 10mm, antiderrapante e antichama.	UND	60	R\$ 740,00	R\$ 44.400,00
6	Confeção de Tapetes Dryfeet Tam 2,00x0,60mt, superfície frisada de poliéster, base de vinil antiderrapante, espessura de 4mm.	UND	60	R\$ 690,00	R\$ 41.400,00
7	Confeção de Lavatório Portátil, tamanho 1,80x0,50x0,50mt, fabricado em estrutura de ferro galvanizada, revestido em chapa de pvc de 2mm, todo adesivado com a arte do município, contendo pia, torneira, dispenser de papel toalha e dispense de sabonete líquido, reservatório de água limpa e reservatório de água usada, com rodinhas.	UND	60	R\$ 2.000,00	R\$ 120.000,00
V. EXT.	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS		TOTAL		R\$ 552.600,00

Total geral da proposta: R\$ 2.074.900,00 (Dois milhões, setenta e quatro mil, novecentos reais)

Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677

- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

DECLARO, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.
Os produtos acima cotados possuem MARCA GLOBAL SERVIÇOS.

Sobral/CE, 06 de Abril de 2022.

Conceição Adriana Liberato Alves

Conceição Adriana Liberato Alves
RG Nº 2006031081576- SSP-CE
CPF Nº 245.833.753.87
Proprietária

Conceição
Adriana
Liberato Alves

Assinado de forma
digital por Conceição
Adriana Liberato
Alves
Dados: 2022.04.06
11:38:03 -03'00'

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME
CNPJ: 19.293.025-0001-59
RUA ANAHID ANDRADE, 732
CENTRO - CEP: 62010-840 SOBRAL-CE